
 

  

BUPATI BANGKA 
PROVINSI KEPULAUAN BANGKA BELITUNG 

SALINAN 

PERATURAN BUPATI BANGKA  

NOMOR 35 TAHUN 2024 
 

TENTANG 
 

PERUBAHAN KEEMPAT ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 44 TAHUN 2017 
TENTANG PEDOMAN PELAKSANAAN HAK KEUANGAN DAN ADMINISTRATIF 

PIMPINAN DAN ANGGOTA DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH 

KABUPATEN BANGKA 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI  BANGKA, 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka mempertimbangkan prinsip 

efesiensi, efektifitas, dan kepatutan untuk pelaksanaan 
pemberian tunjangan kesejahteraan pimpinan dan 
anggota DPRD terkait pakaian dinas dan atribut pimpinan 

dan anggota DPRD Kabupaten Bangka, perlu dilakukan 
penyesuaian terhadap ketentuan dalam Peraturan Bupati 

Bangka Nomor 44 Tahun 2017 tentang Pedoman 
Pelaksanaan Hak Keuangan dan Administrasif Pimpinan 

dan Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten 
Bangka sehingga perlu diubah; 

  b. bahwa berdasarkan pertimbangan  sebagaimana  

dimaksud  dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan 
Bupati tentang Perubahan Keempat atas Peraturan Bupati 

Nomor 44 Tahun 2017 Pedoman Pelaksanaan Hak 
Keuangan dan Administrasif Pimpinan dan Anggota 

Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Bangka; 

Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 
Indonesia Tahun 1945; 

  2. Undang-Undang Nomor 27 Tahun 2000 tentang 
Pembentukan Provinsi Kepulauan Bangka Belitung  

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2000 Nomor 
217, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4033); 

  3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 

telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 
2023 tentang Penetapan Peraturan Pengganti Undang-

Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja menjadi 
Undang-Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2023 Nomor 41, Tambahan Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6856); 

 



2 
 

  4. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2024 tentang 
Kabupaten Bangka Di Provinsi Kepulauan Bangka 

Belitung (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2024 Nomor 128, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6950); 

  5. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2017 tentang Hak 

Keuangan dan Administratif Pimpinan dan Anggota Dewan 
Perwakilan Rakyat Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2017 Nomor 106, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6057) sebagaimana 
telah diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 1 

Tahun 2023 tentang Perubahan Atas Peraturan 
Pemerintah Nomor 18 Tahun 2017 tentang Hak Keuangan 

dan Administratif Pimpinan dan Anggota Dewan 
Perwakilan Rakyat Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2023 Nomor 6, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6847); 

  6. Peraturan Daerah Kabupaten Bangka Nomor 4 Tahun 

2017 tentang Hak Keuangan dan Administratif Pimpinan 
dan Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten 

Bangka (Lembaran Daerah Kabupaten Bangka Tahun 
2017 Nomor 3 Seri D); 

  7. Peraturan Bupati Bangka Nomor 44 Tahun 2017 tentang 

Pedoman Pelaksanaan Hak Keuangan dan Administratif 
Pimpinan dan Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah 

Kabupaten Bangka (Berita Daerah Kabupaten Bangka 
Tahun 2017 Nomor 51) sebagaimana telah beberapa kali 

diubah terakhir dengan Peraturan Bupati Bangka Nomor 
63 Tahun 2021 tentang Perubahan Ketiga Atas Peraturan 
Bupati Bangka Nomor 44 Tahun 2017 tentang Pedoman 

Pelaksanaan Hak Keuangan dan Administratif Pimpinan 
dan Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten 

Bangka (Berita Daerah Kabupaten Bangka Tahun 2021 
Nomor 64); 

 

MEMUTUSKAN : 
 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KEEMPAT ATAS 

PERATURAN BUPATI NOMOR 44 TAHUN 2017 TENTANG 
PEDOMAN PELAKSANAAN HAK KEUANGAN DAN 

ADMINISTRATIF PIMPINAN DAN ANGGOTA DEWAN 
PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN BANGKA. 

Pasal I 

Peraturan Bupati Nomor 44 Tahun 2017 tentang Pedoman Pelaksanaan Hak 
Keuangan dan Administratif Pimpinan dan Anggota Dewan Perwakilan 

Rakyat Daerah Kabupaten Bangka (Berita Daerah Kabupaten Bangka Tahun 
2017 Nomor 51) yang telah beberapa kali diubah dengan Peraturan Bupati:  

a. Nomor 51 Tahun 2020 (Berita Daerah Kabupaten Bangka Tahun 2020 
Nomor 53); 

b. Nomor 9 Tahun 2021 (Berita Daerah Kabupaten Bangka Tahun 2021 

Nomor 9); 

c. Nomor 63 Tahun 2021 (Berita Daerah Kabupaten Bangka Tahun 2021 

Nomor 64)  

diubah sebagai berikut : 



3 
 

1. Ketentuan Pasal 6 diubah sehingga berbunyi sebagai berikut : 

Bagian Ketiga 

Pakaian Dinas dan Atribut  

Pasal 6 

(1) Pakaian dinas dan atribut Pimpinan dan Anggota DPRD terdiri atas: 

a. Pakaian Sipil Harian (PSH), disediakan 2 (dua) stel dalam 1 (satu) 

tahun; 

b. Pakaian Sipil Resmi (PSR), disediakan 1 (satu) stel dalam 1 (satu) 
tahun; 

c. Pakaian Sipil Lengkap, disediakan 2 (dua) stel dalam 5 (lima) tahun; 

d. Pakaian dinas harian lengan panjang disediakan 1 (satu) stel dalam 1 

(satu) tahun;  

e. Pakaian yang bercirikan khas Daerah disediakan 1 (satu) stel dalam 1 

(satu) tahun; dan 

f. Atribut Pimpinan dan Anggota DPRD berupa pin/lencana DPRD. 

(2) Pengadaan pakaian dinas dan atribut bagi Pimpinan dan Anggota DPRD 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dilakukan sesuai dengan 
peraturan perundang-undangan di bidang pengadaan barang dan/atau 

jasa pemerintah dengan mempertimbangkan prinsip efisiensi, efektifitas, 
dan kepatutan. 

(3) Standar satuan harga pakaian Dinas bagi Pimpinan dan Anggota DPRD 
sebagaimana dimaksud pada ayat (1), menyesuaikan dengan Standar 
Satuan Harga pakaian dinas Bupati, Wakil Bupati dan Sekretaris 

Daerah. 

(4) Standar satuan harga pakaian dinas sebagaimana dimaksud pada ayat 

(3) ditetapkan dengan Keputusan Bupati. 

(5) Atribut Pimpinan dan Anggota DPRD sebagaimana dimaksud pada ayat 

(1) huruf f berupa pin/lencana sesuai dengan peraturan perundang-
undangan. 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkannya. 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Bangka. 

  

Ditetapkan di Sungailiat 

pada tanggal 9 Desember 2024 

Pj. BUPATI BANGKA, 

 

dto 

 

M. HARIS AR  

Diundangkan di Sungailiat 

pada tanggal 9 Desember 2024 

Plh. SEKRETARIS DAERAH 

KABUPATEN BANGKA, 

 

dto 

 

ASMAWI ALIE 

BERITA DAERAH KABUPATEN BANGKA TAHUN 2024 NOMOR 35 

Salinan Sesuai Dengan Aslinya 

KEPALA BAGIAN HUKUM DAN HAM, 

 

dto 

SRI ELLY SAFITRI, SH 

PEMBINA TK. I/IVb 

NIP. 197410082005012007 

 


